
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CATINGUEIRA 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº 017/2022 
Pregão Eletrônico nº 0087/2022 
 
OBJETO: Aquisição de Patrulha Mecanizada (Trator agrícola sobre rodas, 
equipado com motor de 03 cilindros e potência a partir de 79Cv e Grade 
Aradora com controle remoto), visando atender o Convênio nº 25339/2020 
– Plataforma +Brasil nº 908886/2020, firmado entre o Ministério do 
Desenvolvimento Regional e o Município de Catingueira/PB 
VENCEDORES:  
 
- AGRO SHOP COMERCIO EIRELI | Tipo: ME – CNPJ Nº 27.636.436/0001-28; 
com valor Global de R$ 79.000,00 (Setenta e nove mil reais), vencendo o item 
002. 
 
- OSAKA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA | CNPJ Nº 38.624.389/0001-19; com 
valor Global de R$ 419.800,00 (Quatrocentos e dezenove mil e oitocentos 
reais), vencendo o item 001. 
 
Tendo esta licitação o Valor Global de R$ 498.800,00 (Quatrocentos e 
noventa e oito mil e oitocentos reais) 
 
Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei, 
HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, em consequência, ficam 
convocados os licitantes vencedores para assinatura do termo de contrato 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do 
citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 
 
Catingueira/PB, 22 de junho de 2022. 
 
 

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO DE CATINGUEIRA/PB 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

COMISSÃO DE PREGÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0020/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0096/2022 

 
O município de Catingueira/PB, através de sua Pregoeira Oficial, 

torna público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 

informações a seguinte. OBJETO: Contratação de empresa para confeccionar 
fardamentos destinados aos alunos do município de Catingueira-PB, 
conforme especificações do edital e seus anexos. Data de Início de 
Recebimento de Propostas: 27/06/2022 a partir das 17h00min, Data Final 
para envio das Propostas: 08/07/2022, até às 07h59min. Início da Sessão 
Pública de Lances: 08/07/2022, às 08h00min (horário de Brasília). O edital 
estará disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e 
www.catingueira.pb.gov.br e no www.poraldecompraspublicas.com.br. 
Informações: Consulta/Pedido de esclarecimento em relação a eventuais 
dúvidas de interpretações do presente edital e pedidos de impugnações 
deverá ser encaminhada pelo Portal de Compras Públicas – 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 
Catingueira/PB, 22 de junho de 2022. 

 
IONARA FÉLIX TAVARES 

PREGOEIRA OFICIAL/PMC 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

COMISSÃO DE PREGÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0099/2022 

 
O município de Catingueira/PB, através de sua Pregoeira Oficial, 

torna público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: Contratação dos serviços do transporte de 
estudantes da rede municipal de ensino do município de Cantingueira-PB, 
conforme especificações do edital e seus anexos. Data de Início de 
Recebimento de Propostas: 27/06/2022 a partir das 17h00min, Data Final 
para envio das Propostas: 08/07/2022, até às 13h59min. Início da Sessão 
Pública de Lances: 08/07/2022, às 14h00min (horário de Brasília). O edital 
estará disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e 
www.catingueira.pb.gov.br e no www.poraldecompraspublicas.com.br. 
Informações: Consulta/Pedido de esclarecimento em relação a eventuais 
dúvidas de interpretações do presente edital e pedidos de impugnações 
deverá ser encaminhada pelo Portal de Compras Públicas – 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 
Catingueira/PB, 22 de junho de 2022. 

 
IONARA FÉLIX TAVARES 

PREGOEIRA OFICIAL/PMC 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

COMISSÃO DE PREGÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0100/2022 

 

CATINGUEIRA – PB, quinta-feira, 23 de junho DE 2022                                                           TIRAGEM: 10                                                                                                                
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 



 
Página 2

 
Catingueira – PB, Quinta-feira, 23 DE JUNHO de 2022  

O município de Catingueira/PB, através de sua Pregoeira Oficial, 
torna público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: Contratação de empresa para fornecer 
materiais de construção para manutenção de vias públicas e imóveis do 
município de Catingueira-PB, conforme especificações do edital e seus 
anexos. Data de Início de Recebimento de Propostas: 27/06/2022 a partir das 
17h00min, Data Final para envio das Propostas: 11/07/2022, até às 
07h59min. Início da Sessão Pública de Lances: 11/07/2022, às 08h00min 
(horário de Brasília). O edital estará disponível nos portais 
www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no 
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de 
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do 
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo 
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 
Catingueira/PB, 22 de junho de 2022. 

 
IONARA FÉLIX TAVARES 

PREGOEIRA OFICIAL/PMC 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

COMISSÃO DE PREGÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0023/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0101/2022 

 
O município de Catingueira/PB, através de sua Pregoeira Oficial, 

torna público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: Aquisição parcelada de Materiais de 
limpeza, higiene pessoal, saneantes e descartáveis, destinados a manter as 
atividades de todas as secretarias do município de Catingueira/PB, conforme 
especificações do edital e seus anexos. Data de Início de Recebimento de 
Propostas: 27/06/2022 a partir das 17h00min, Data Final para envio das 
Propostas: 11/07/2022, até às 13h59min. Início da Sessão Pública de Lances: 
11/07/2022, às 14h00min (horário de Brasília). O edital estará disponível nos 
portais www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no 
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de 
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do 
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo 
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 
Catingueira/PB, 22 de junho de 2022. 

 
IONARA FÉLIX TAVARES 

PREGOEIRA OFICIAL/PMC 
 
 
 
 
 
ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA                               
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 01.0155/2021 
TOMADA DE PREÇO: 005/2021 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB 
CONTRATADOS: AMETISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, pessoa jurídica 
de Direito Privado, com sede na Rua Severino Oliveira Braz, nº 1167, bairro 
da Maternidade na cidade de Patos – PB, inscrita no CNPJ nº 

29.828.673/0001-16, neste ato representado pelo senhor JOSÉ THAYRONNE 
VIEIRA DE MORAIS, CNH sob nº 04662568313, CPF sob nº 052.069.314-03. 
OBJETO. Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 
01.0155/2021, oriundo do TOMADA DE PREÇOS nº 005/2021, com alteração 
da Cláusula segunda, prorrogando sua vigência por mais 120 (cento e vinte) 
dias do contrato original vigente, com início de sua vigência, dia 23 de junho 
de 2022 até 19 de outubro de 2022. 
 DATA ASSINATURA: 22 de junho de 2022. 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional 
 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.103 /2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB. 
CONTRATADO: OSAKA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ 
38.624.389/0001-19. 
OBJETO: aquisição de Aquisição de Patrulha Mecanizada (Trator agrícola 
sobre rodas, equipado com motor de 03 cilindros e potência a partir de 79Cv 
e Grade Aradora com controle remoto), visando atender o Convênio nº 
25339/2020 – Plataforma +Brasil nº 908886/2020, firmado entre o Ministério 
do Desenvolvimento Regional e o Município de Catingueira/PB. 
VALOR GLOBAL R$ 419.800,00 (Quatrocentos e dezenove mil e oitocentos 
reais) 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 017/2022 
PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de junho de 2022. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.104 /2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB. 
CONTRATADO: AGRO SHOP COMERCIO EIRELI , CNPJ 27.636.436/0001-28  
OBJETO: aquisição de Aquisição de Patrulha Mecanizada (Trator agrícola 
sobre rodas, equipado com motor de 03 cilindros e potência a partir de 
79Cv e Grade Aradora com controle remoto), visando atender o Convênio 
nº 25339/2020 – Plataforma +Brasil nº 908886/2020, firmado entre o 
Ministério do Desenvolvimento Regional e o Município de Catingueira/PB. 
VALOR GLOBAL: R$79.000,00 (Setenta e nove mil reais). 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 017/2022 
PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de junho de 2022. 
SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA -PB 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO ANALISE E JULGAMENTO HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 002/2022 
 
Após análise da documentação de habilitação, a CPL emite o seguinte 
DECISÃO por unanimidade, em conformidade com os princípios da licitação, 
edital e a Lei 8.666/93: EMPRESAS HABILITADAS: LICITANTE 1 – NIEMAIA 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 10.641.065/0001-70; LICITANTE 2 - EMPROTEC 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 10.465.480/0001-10; LICITANTE 3 - 
CLPT CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 25.165.699/0001-7. 
 
O resultado do julgamento da fase de habilitação desta licitação será publicado 
no Diário Oficial dos Municípios do estado da Paraíba - FAMUP, nos termos do 
art. 109 da Lei 8.666/93 atualizada, quando começará a conjuntamente o prazo 
recursal, estando os autos com vista franqueada a todos os licitantes pelo prazo 
de (05) cinco dias úteis, a contar da sua publicação. E em caso não havendo 
recurso fica marcada reunião para abertura da Proposta de preços das 
empresas HABILITADAS, no dia 04 de junho de 2022 às 9:30 horas, na sala de 
reuniões. 

EXTRATO TERMO ADITIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO ANÁLISE JULGAMENTO E HABILITAÇÃO 
 



 
Página 3

 
Catingueira – PB, Quinta-feira, 23 DE JUNHO de 2022  

 
INFORMAÇÕES: no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro – 
Catingueira-PB - Estado da Paraíba, deste edital ou por e-mail: 
licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o número da licitação indicada 
no Edital. 
 
CATINGUEIRA/PB, 20 de junho de 2022.  
ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS  
Presidente Da CPL/PMC 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


